Саха республикатын «Кэбээйи улууhа (оройуона)»

 муниципальнай тэриллии уорэ5ин   салалтатын муниципальнай казеннай тэрилтэтэ

БИРИКЭЭС
	[image: image1.png]

	Муниципальное казенное             учреждение

«Управление образования»       муниципального образования «Кобяйский улус (район)»

Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗ

678300 РС (Я) Кобяйский улус п. Сангар , ул. Ленина, 107а,  fax. (41163) 2-14-08, tel (41163) 2-14-08  kobuuo1@mail.ru
    Регистрационный №305                                                                     «8»   августа_2016 г.

О присвоении статуса муниципальной
инновационной площадки образовательным
организациям  Кобяйского улуса в 2016 году
В соответствии со сводными ведомостями оценок Экспертной комиссии конкурса на соискание статуса муниципальной инновационной площадки (МИП) на 2016-2017 учебный год и протоколом Координационного Совета №_1_ от « 3_» июля 2016 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных инновационных площадок (МИП) в 2016 году среди общеобразовательных организаций Кобяйского улуса согласно Приложению 1.

2. Учреждениям, получившим статус муниципальной инновационной площадки:

- откорректировать проекты в соответствии с рекомендациями экспертов конкурса на соискание статуса МИП;

- представить в МКУ «Управление образования» МО «Кобяйский улус (район)» РС(Я)  план работы по проекту на 2016 -2017 учебный год,  смету расходов по проекту и техническое задание (при наличии) в срок до 10.09.2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Васильеву А.И., заместителя начальника МКУ «Управление образования» МО «Кобяйский улус(район)» РС(Я).
Начальник

п/п
Полятинский Е.В.

Приложение №1
«УТВЕРЖДЕНО»

Приказом МКУ «Управление образования»

МО «Кобяйский улус (район)» РС (Я)

№305 от «8»августа  2016 г.
Список муниципальных инновационных площадок (МИП)

Кобяйского улуса в 2016 году:

	№
	Наименование образовательной организации
	Наименование проекта
	Автор(ы) проекта
	Дата присуждения статуса МИП

	1
	МБДОУ «Детский сад №7 «Ача»,

с. Аргас

	«Использование перинатальной педагогики в  детском саду, как основной фактор  умственного и интеллектуального  развития детей раннего возраста»
	Яковлева Ася Ивановна - заведующая

Лоботова Светлана Валериевна - воспитатель
	2016г.

	2
	МБДОУ «Детский сад №4 «Черемушки», п. Сангар
	Патриотическое воспитание дошкольников
	Творческая группа
	2016г.

	3
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей №13 Кустук»,с. Кобяй
	«Аьын, таптаа кэрэни»
	Максимова  Татьяна Давыдовна, воспитатель
	2016г.

	4
	«Детский сад комбинированного вида №15 «Кэнчээри»

с. Сайылык

	«Создание условий  для развития детской одаренности, посредством этнокультуры народа саха»

	Иванова Зоя Алексеевна, воспитатель
	2016г.

	5
	МКОУ «Ситтинская СОШ им. В.Е. Колмогорова»

	«Социальное партнерство как ресурс развития школы в условиях сельского поселения»
	Творческая группа учителей школы
	2016г.

	6
	МБОУ «Танаринская СОШ»

	«Производственный труд учащихся -главная производственная сила аграрного сектора страны»

	Аммосова Татьяна Климовна,

заместитель директора по научно-методической работе
	2016г.

	7
	МБОУ «Танаринская СОШ»
	Литературно-краеведческий проект «Роль нашего региона в годы ВОВ: писатели-воины Якутии»
	Им Ия Николаевна-педагог ДО, Иванова Анна Дорофеевна, учитель русского языка и литературы

Новикова Ксения Егоровна, заведующая школьной библиотекой

	2016г.